
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 257 del 04-12-2023 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO PATRIMONIO-MANUTENZIONE 

N.R.G. 257 del 04-12-2023 
 
 
Ufficio: PATRIMONIO-MANUTENZIONI 
Numero di Settore: 59 
 

Oggetto: PROROGA DELLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA 
"TELEFONIA MOBILE 8". AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TELEFONIA MOBILE SINO AL 31/12/2024. AUTORIZZAZIONE ED 
IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZC4345F69A 

 
CONSIDERATO l’art. 1 comma 7 del DL 06/07/2012 n. 95 convertito nella L. 07/08/2012 n. 135, il quale 
stabilisce che le pubbliche amministrazioni, relativamente agli appalti concernenti il servizio di telefonia 
mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni Consip; 
 
VISTO che il Comune di Pedemonte, con propria determina N. 56 e N. 228 reg. gen. del 13/12/2021, ha 
aderito alla convenzione Consip “TelefoniaMobile8” per n. 4 apparati telefonici e n. 4 numeri di cellulare; 
 
PRESO ATTO che la convenzione Consip s.p.a. denominata “Telefonia mobile 8” affidata al gestore 
TELECOM ITALIA SPA con sede in via Gaetano Negri n. 1, 20123 – Milano (MI), C.F. 00488410010 e P.IVA 
04643350962, ha una durata contrattuale prevista fino al 31/12/2022 e successive proroghe fino al 
16.11.2023 
 

VISTO che è stata richiesta e concessa la temporanea prosecuzione dei contratti con le stesse condizioni 
contrattuali originarie; 

PRESO ATTO che la proroga tecnica darà quindi continuità al rapporto contrattuale assicurando la 
prestazione di tutti i servizi di telefonia mobile oggetto del contratto attuativo in essere alle medesime 
condizioni economiche e tecniche previste dalla Convenzione, 
 
RITENUTO pertanto procedere con l’integrazione all’impegno di spesa per la proroga del servizio di 
telefonia mobile, in continuità con le scelte operate in sede di adesione alla citata Convenzione Consip 
denominata “Telefonia mobile 8”; 
 
ACCERTATO che la spesa per la proroga della convenzione in oggetto dal 16/11/2023 al 31/12/2024 è pari € 
1.025,40 così suddivisa:  

- € 147,00 dal 17/11/2023 al 31/12/2023 al CAP. 1042 “SPESE PER SERVIZI GESTIONE UFFICI 
COMUNALI”; 

- € 878,40 dal 01/01/2024 al 31/12/2024 così ripartito:  
 € 292,80 al CAP. 1347 “SPESE PER SERVIZI SCUOLA” 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 257 del 04-12-2023 

 € 585,60 al CAP. 1042 “SPESE PER SERVIZI GESTIONE UFFICI COMUNALI”; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023: 
- il fine che si intende perseguire è la proroga del canone e del servizio di telefonia mobile per i n° 4 

telefoni e n. 4 linee telefoniche mobili; 
- la forma del contratto è prevista dall’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce 

l’affidamento diretto  in caso di affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro; 
- ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 la stipula del contratto è disposta mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva risultata regolare come da DURC INAIL_40285707 con scadenza 
16.01.2024; 
 
RILEVATO che all’affidamento in argomento relativo alla proroga è già stato assegnato il codice CIG: 
ZC4345F69A; 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il decreto legislativo del 18 
agosto 2000, n. 267;  
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con deliberazione di Consiglio n. 14 del 13.04.2023; 
 
VISTO il vigente "Piano di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022 - 2024", approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n° 23 del 13.06.2022; 
 
ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte dei soggetti 
che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle disposizioni di cui all'art. 7 
del DPR 16 aprile 2013 n. 62 ed all'art. 6 del "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Pedemonte"; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, 
del D. Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti);  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e s.m.i.;  
 
DATO ATTO che: 
- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009, che il 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’articolo 147–bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della regolarità tecnica della 
presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa; 

 
VISTO il "Regolamento di contabilità", il "Regolamento per le forniture di beni e servizi in economia", l’art. 
183 del D.Lgs. 267/2000 TUEL ed il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 
ASSUNTA la competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

  
DETERMINA 

 
1. di approvare espressamente quanto indicato in premessa per fare parte integrante del presente 

provvedimento; 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 257 del 04-12-2023 

 
2. di procedere alla proroga del contratto attuativo stipulato della Convenzione “Telefonia Mobile 8”, così 

come individuato nella determina 228 reg. gen. del 13/12/2021, con scadenza prevista per il 31/12/2024 
e ad un costo aggiuntivo pari ad € 1.025,40 IVA inclusa;  

 
3. di integrare, a favore della società TELECOM ITALIA SPA con sede in via Gaetano Negri n. 1, 20123 – 

Milano (MI), C.F. 00488410010 e P.IVA 04643350962, l’impegno di spesa di € 1.025,40 iva inclusa così 
ripartito:  

 
- € 147,00 dal 17/11/2023 al 31/12/2023 al CAP. 1042 “SPESE PER SERVIZI GESTIONE UFFICI 

COMUNALI”; 
- € 878,40 dal 01/01/2024 al 31/12/2024 così ripartito:  
 € 292,80 al CAP. 1347 “SPESE PER SERVIZI SCUOLA” 
 € 585,60 al CAP. 1042 “SPESE PER SERVIZI GESTIONE UFFICI COMUNALI”; 

 
4. di dare atto che: 

 la presente determinazione diverrà esecutiva al momento dell’apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 il presente servizio e fornitura è soggetto alla normativa sui flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010 e pertanto il CIG attribuito è ZC4345F69A; 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dalle Carbonare Mariacristina 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 257 del 04-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO PATRIMONIO-MANUTENZIONE 

N.R.G. 257 del 04-12-2023 
 
 
Ufficio: PATRIMONIO-MANUTENZIONI 
Numero di Settore: 59 
 

Oggetto: PROROGA DELLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA 
"TELEFONIA MOBILE 8". AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TELEFONIA MOBILE SINO AL 31/12/2024. AUTORIZZAZIONE ED 
IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZC4345F69A 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno provvisorio N.    28 del 29-11-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 04.06-1.03.02.05.999  Utenze e canoni per altri servizi n.a.c. 
Capitolo       1347 / Articolo       
SPESE PER SERVIZI SCUOLA 
Causale PROROGA DELLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA TELEFONIA MOBILE 8. AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE SINO AL 31/12/2024. AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA - CIG: 
ZC4345F69A 

Importo 2023 Euro  
Importo  2024 Euro 292,80 
Beneficiario       582  TIM TELECOM ITALIA SPA 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Brunello Manuela 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


